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Kolme viisasta miestä 
 

Eilen taisi olla sellainen päivä, että Suomi ja Euroopan unioni osuivat jokseenkin samalle kannalle 

siitä, mitä Itävallan kanssa pitäisi tehdä. Tästä päivästä taas ei ole taikaa, saati huomisesta, sillä nyt 

on saattanut EU:n puheenjohtajamaa vaihtua tai sitten ei, kun ei siitä oikein koskaan tiedä. Jos on 

vaihtunut, ei taas tiedetä, ovatko edellisen puheenjohtajamaan kannanotot voimassa, ja jos ei ole 

vaihtunut, ei tiedetä, ovatko voimassa eiliset vai toissapäiväiset näkemykset. 

 
Kussakin tapauksessa on lisäksi mahdollista, että Suomelle ei ole taas kerrottu mitään, tai on 

kerrottu täsmälleen väärin päin, tai jos on kerrottu oikein, Suomi on ymmärtänyt väärin. Sitä paitsi 

ei ole varmaa sekään, kuka on ymmärtänyt väärin, presidentti vai pääministeri vai ulkoministeri vai 

tiedotusvälineet vaiko mahdollisesti kaikki nämä, ja jos joku on, onko tullut kertoneeksi muille 

mahdollisille väärinymmärtäjille. 

 
Näillä varauksilla voinemme siis varovasti mietiskellä, mitä tosiaan Itävallan kanssa pitäisi tehdä. 

Jonkin huhun mukaan EU aikoo aikoo istuttaa Wienin paikalliseen tornihotelliin 

valvontakomission, josta käytetään nimitystä "kolme viisasta miestä". Sellaisia kuulemma haetaan 

kissain ja koirain kanssa koko EU:n alueella, mutta toistaiseksi yhtään ei ole vielä löydetty. 

 
Suomi kenties voisi tarjota apua tähän pulmaan, sillä meillä on juuri äsken löydetty kolme viisasta 

miestä pohtimaan kansanedustajien palkankorotusta, joka on vähintään samantasoinen ongelma 

kuin Itävallan vääränvärinen hallitus. Meikäläiset viisaat miehet ovat Jaakko Iloniemi, Pirkko K. 

Koskinen ja Jussi-Pekka Alanen, joista tosin yksi on nainen, mutta tyhjää parempi kumminkin, jos 

kerran viisaita miehiä ei yksinkertaisesti ole tarpeeksi. Eiköhän sama jengi pysty hoitelemaan oman 

työnsä ohella myös Itävallan vahtimisen, eläkkeellä kun ovat, joten aikaa piisaa. Sitä paitsi 

eduskunnan palkankorotuksissa ei juuri nyt ole erityisen paljon miettimistä, koska eduskunta ehti jo 

korottaa palkkojaan itse. 

 
Ellei suomalainen ratkaisu kelpaa, eikä muualtakaan EU:sta tarvittavaa joukkoa löydy, lienee pakko 

turvautua ulkomaisiin valmispaketteihin. Niistä kuuluisin ja sopivin on konsulttiryhmä, joka 

tunnetaan nimellä Kolme itäisen maan viisasta miestä, nimeltään Melchior, Kaspar ja Balthasar. 

Asiassa on vain sellainen mutta, ettei tarkalleen tiedetä, ovatko herrat vielä alalla, sillä heistä ei ole 

kuulunut mitään pariintuhanteen vuoteen. 

 
Ellei itäisen vallan viisaita saada hommiin, on pakko kääntää katseet länteen. Siellähän näitä viisaita 

riittää erityisesti Ankkalinna-nimisessä paikassa. EU:n edustajiksi Itävaltaan saadaan ehkä hyvinkin 

saada värvätyiksi esimerkiksi Aku Ankka, Touho-serkku ja Pelle Peloton, jotka osaavat ainakin 

toimia yhteisesti sovitun linjan mukaisesti. 
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